Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Воркуты
П Р И К А З

10.06.2023

                                         № 456
О внесении изменений в основную образовательную программу
основного общего образования в связи с утверждением ФОП ООО
         На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Приказа Министерства Просвещения РФ «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования» № 993 от 16.11.2022 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Петренко О.Г., заместителю директора по методической работе:

1.1 Внести изменения в ООП ООО до 31.08.2023 в связи с утверждением ФОП ООО, обновленного ФГОС ООО.

           1.2  При разработке ООП ООО предусмотреть непосредственное применение при реализации обязательной части ООП ООО федеральных рабочих программ по учебным предметам "Русский язык", "Литература", "История", «Обществознание», «География», «Основы безопасности жизнедеятельности».
           2. Ивановой Н.Д., Егоровой Г.Н., руководителям ШМО, при разработке рабочих программ по учебным предметам "Русский язык", "Литература", "История", «Обществознание», «География», «Основы безопасности жизнедеятельности»

предусмотреть непосредственное применение при реализации обязательной части ООП ООО федеральных рабочих программ по данным учебным предметам. При внесении изменений в рабочие программы по остальным учебным предметам учесть, что  содержание и планируемые результаты программ должны быть не ниже соответствующих содержания и планируемых результатов федеральных основных общеобразовательных программ основного общего образования.

         2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 А.С.Гайцукевич

Ознакомлены:
Петренко О.Г.________________

Иванова Н.Д._________________

Егорова Г.Н._________________